СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 УСТЬ-ЛУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

(28 внеочередная сессия)

от 13.11.2017

                                     №28-4

с. Усть-Луковка

О проекте решения Совета депутатов Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области»

        Рассмотрев представление прокуратуры Ордынского района от 07.11.2017 г. за №1-713в-2017 об устранении нарушений законодательства о местном самоуправлении, в целях приведения Устава Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 11 Устава Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области,  Совет депутатов Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению:

проекта решения Совета депутатов Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области».

2. Провести публичные слушания 15 декабря 2017 года в 15 часов 00 минут в Усть-Луковском сельском Доме культуры.

3. Опубликовать в срок до 17 ноября 2017 года проект решения Совета депутатов Усть-Луковского сельсовета Ордынского района  Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области» в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Вестник».

4. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области» в следующем составе:

Шевченко А.А.- председатель Совета депутатов Усть-Луковского сельсовета, руководитель рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Попова Г.М. - председатель комиссии по законодательству, вопросам местного самоуправления Совета депутатов Усть-Луковского сельсовета;

Котельникова И.А.- председатель комиссии по бюджетной, налоговой политике, социальным вопросам Совета депутатов Усть-Луковского сельсовета;

Вергун В.Г.- председатель комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству, управлению муниципальной собственностью Совета депутатов Усть-Луковского сельсовета.

5. Определить, что письменные предложения жителей Усть-Луковского сельсовета по проекту решения Совета депутатов Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области» принимаются до 10 декабря 2017 года включительно с указанием:

- статьи проекта, в которую вносятся поправки, либо новой редакции данных статей;

- дополнительных статей проекта.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Вестник».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области Шевченко А.А.

Глава Усть-Луковского сельсовета                           Председатель Совета депутатов

Ордынского района                                                    Усть-Луковского сельсовета

Новосибирской области                                             Ордынского района

                                                                                 Новосибирской области

__________________Н.В.Никулина                     _________________А.А.Шевченко

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-ЛУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

(_____________ сессия)
От __________ г.                                                                                          № ________
с. Усть-Луковка

О внесении изменений в Устав Усть-Луковского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области

        В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О регистрации Уставов муниципальных образований», Федеральным законом от 18.07.2017 №171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом №64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», в целях приведения Устава Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 19 Устава Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, Совет депутатов Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (прилагается).

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», представить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области для включения указанных сведений в  государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10- дневный срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Вестник».
Глава Усть-Луковского сельсовета                           Председатель Совета депутатов

Ордынского района                                                    Усть-Луковского сельсовета

Новосибирской области                                             Ордынского района

                                                                                 Новосибирской области

__________________Н.В.Никулина                    _________________А.А.Шевченко

Приложение

к решению сессии Совета депутатов

Усть-Луковского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области

пятого созыва от __________ г. № _____
ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

1. В статье 22 Устава:

1.1.дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции депутатом, членом выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицом местного самоуправления, проводится по решению высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации».
1.2. дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с частью 3 настоящей статьи, фактов несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (руководитель высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в орган местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд.»

1.3. дополнить статьей 5 следующего содержания:

«5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные должности, размещаются на официальном сайте органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определенном муниципальными правовыми актами».

2. В статье 48 Устава:
2.1. дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Изложение устава муниципального образования в новой редакции муниципальным правовым актом о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования не допускается, В этом случае принимается новый устав муниципального образования, а ранее действующий устав муниципального образования и муниципальные правовые акты о внесении в него изменений и дополнений признаются утратившими силу со дня вступления в силу нового устава муниципального образования».